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資料１ 施設整備について 

  

施設・居住系サービスの整備について 

【サービス提供基盤の状況】 

 

【整備計画（案）】（施設数〔定員数〕） 

 

実績値  整備計画  
令和８年度 

(2026) 
末の計画値 

令和 22 年度 
(2040) 

末の見込値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 
(2024) 

令７ 
(2025) 

令８ 
(2026) 

介護老人福祉施設 
14 

〔1,040〕 
─ ─ ─ 

14 
〔1,040〕 

14 
〔1,040〕 

介護老人保健施設 
5 

〔600〕 
─ ─ ─ 

5 
〔600〕 

5 
〔600〕 

介護医療院 
0 

〔  0〕 
─ ─ ─ 

0 
〔  0〕 

0 
〔  0〕 

特定施設入居者生活介護 
5 

〔115〕 
─ ─ ─ 

5 
〔115〕 

5 
〔115〕 

600 600 600 600 600

645.3
655.2

639.4
627.7

619.1

550

600

650

700

平30 令元 令２ 令３ 令４

介護老人保健施設 実績

定員数 利用者数

900 900 960 960 960

874.4
884.2

922.5

958.7 960.3

800

850

900

950

1000

平30 令元 令２ 令３ 令４

介護老人福祉施設 実績

定員数 利用者数

0 0 0 0 0

5.2

10.3

7.5
6.0

5.2

0

5

10

15

平30 令元 令２ 令３ 令４

介護医療院 実績

定員数 利用者数

115 115 115 115 115

179.4 182.3 177.4 180.3 177.2

0

50

100

150

200

平30 令元 令２ 令３ 令４

特定施設入居者生活介護 実績

定員数 利用者数
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地域密着型の施設・居住系サービスの整備について 

【サービス提供基盤の状況】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【整備計画（案）】（施設数〔定員数〕） 

 

実績値  整備計画  
令和８年度 

(2026) 
末の計画値 

令和 22 年度 
(2040) 

末の見込値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 
(2024) 

令７ 
(2025) 

令８ 
(2026) 

認知症対応型共同生活 

介護 

35 

〔360〕 

+1 

〔 9〕 
─ ─ 

36 

〔369〕 

37 

〔378〕 

地域密着型介護老人福祉 
施設入所者生活介護 

2 
〔 58〕 

─ ─ ─ 
2 

〔 58〕 
2 

〔 58〕 

地域密着型特定施設 
入居者生活介護 

1 
〔 29〕 

─ ─ ─ 
1 

〔 29〕 
1 

〔 29〕 

 

  

351 351 351 351 351

328.2

339.3

344.5 334.1

328.1

310

320

330

340

350

360

平30 令元 令２ 令３ 令４

認知症共同生活介護 実績

定員数 利用者数

58 58 58 58 58

55.4

57.1
56.2

51.3

53.0

45

50

55

60

平30 令元 令２ 令３ 令４

地域密着型介護老人福祉施設 実績

定員数 利用者数

29 29 29 29 29

28.2

28.8 29.0 29.1

27.5

25

27

29

平30 令元 令２ 令３ 令４

地域密着型特定施設 実績

定員数 利用者数
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（日常生活圏域別の内訳） 

 

実績値  整備計画  令和８年度 

(2026) 

末の計画値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 

(2024) 

令７ 

(2025) 

令８ 

(2026) 

認知症対応型共同生活介護  35〔360〕 ─ ─ ─ 36〔369〕 

 鈴鹿第１ 5〔 63〕 ─ ─ ─ 5〔 63〕 

 鈴鹿第２ 2〔 18〕 ─ ─ ─ 2〔 18〕 

 鈴鹿第３ 3〔 27〕 ─ ─ ─ 3〔 27〕 

 鈴鹿第４ 3〔 27〕 ─ ─ ─ 3〔 27〕 

 鈴鹿第５ 1〔  9〕 ─ ─ ─ 1〔  9〕 

 鈴鹿第６ 4〔 45〕 ─ ─ ─ 4〔 45〕 

 鈴鹿第７ 4〔 36〕  ─ ─ 4〔 36〕 

 鈴鹿第８ 2〔 18〕  ─ ─ 2〔 18〕 

 亀山第１ 5〔 45〕 +1〔 9〕 ─ ─ 5〔 54〕 

 亀山第２ 6〔 72〕 ─ ─ ─ 6〔 72〕 

地域密着型介護老人福祉 
施設入所者生活介護 

 2〔 58〕 ─ ─ ─ 2〔 58〕 

 鈴鹿第１  ─ ─ ─  

 鈴鹿第２ 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

 鈴鹿第３  ─ ─ ─  

 鈴鹿第４  ─ ─ ─  

 鈴鹿第５  ─ ─ ─  

 鈴鹿第６  ─ ─ ─  

 鈴鹿第７  ─ ─ ─  

 鈴鹿第８  ─ ─ ─  

 亀山第１  ─ ─ ─  

 亀山第２ 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

地域密着型特定施設 
入居者生活介護 

 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

 鈴鹿第１  ─ ─ ─  

 鈴鹿第２  ─ ─ ─  

 鈴鹿第３  ─ ─ ─  

 鈴鹿第４  ─ ─ ─  

 鈴鹿第５  ─ ─ ─  

 鈴鹿第６ 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

 鈴鹿第７  ─ ─ ─  

 鈴鹿第８  ─ ─ ─  

 亀山第１  ─ ─ ─  

 亀山第２  ─ ─ ─  
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地域密着型の在宅サービスの整備について 

【サービス提供基盤の状況】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【整備計画（案）】（施設数〔定員数〕） 

 

実績値  整備計画  
令和８年度 

(2026) 
末の計画値 

令和 22 年度 
(2040) 

末の見込値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 
(2024) 

令７ 
(2025) 

令８ 
(2026) 

認知症対応型通所介護 
5 

〔 60〕 
─ ─ ─ 

5 

〔 60〕 

5 

〔 60〕 

小規模多機能型居宅 
介護 

4 
〔105〕 

─ ─ ─ 
4 

〔105〕 
4 

〔105〕 

看護小規模多機能型 

居宅介護 

1 

〔 29〕 
─ 

+1 

〔29〕 
─ 

2 

〔 58〕 

2 

〔 58〕 

定期巡回・随時対応型 
訪問介護看護 

1 ─ +1 ─ 2 2 

  

60 60 60 60 60

23.3 26.4 26.9 25.2
30.8

0

20

40

60

80

平30 令元 令２ 令３ 令４

認知症対応型通所介護 実績

定員数 利用者数

105 105 105 105 105

103.8
96.6

89.8 89.5 86.5

0

50

100

150

平30 令元 令２ 令３ 令４

小規模多機能 実績

定員数 利用者数

29 29 29 29 29

10.1
16.7

19.0
21.2 22.1

0

10

20

30

40

平30 令元 令２ 令３ 令４

看護小規模多機能 実績

定員数 利用者数
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（日常生活圏域別の内訳） 

 

実績値  整備計画  令和８年度 

(2026) 

末の計画値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 

(2024) 

令７ 

(2025) 

令８ 

(2026) 

認知症対応型通所介護   5〔 60〕 ─ ─ ─ 5〔 60〕 

 鈴鹿第１  ─ ─ ─  

 鈴鹿第２ 1〔 12〕 ─ ─ ─ 1〔 12〕 

 鈴鹿第３  ─ ─ ─  

 鈴鹿第４  ─ ─ ─  

 鈴鹿第５  ─ ─ ─  

 鈴鹿第６ 1〔 12〕 ─ ─ ─ 1〔 12〕 

 鈴鹿第７  ─ ─ ─  

 鈴鹿第８ 1〔 12〕 ─ ─ ─ 1〔 12〕 

 亀山第１  ─ ─ ─  

 亀山第２ 2〔 24〕 ─ ─ ─ 2〔 24〕 

小規模多機能型居宅介護  4〔105〕 ─ ─ ─ 4〔105〕 

 鈴鹿第１ 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

 鈴鹿第２  ─ ─ ─  

 鈴鹿第３  ─ ─ ─  

 鈴鹿第４  ─ ─ ─  

 鈴鹿第５  ─ ─ ─  

 鈴鹿第６ 1〔 29〕 ─ ─ ─ 1〔 29〕 

 鈴鹿第７  ─ ─ ─  

 鈴鹿第８  ─ ─ ─  

 亀山第１ 2〔 47〕 ─ ─ ─ 2〔 47〕 

 亀山第２  ─ ─ ─  

看護小規模多機能型居宅介護   1〔 29〕 ─ +1〔29〕 ─ 2〔 58〕 

 鈴鹿第１  

─ +1〔29〕 ─ 2〔 58〕 

 鈴鹿第２ 1〔 29〕 

 鈴鹿第３  

 鈴鹿第４  

 鈴鹿第５  

 鈴鹿第６  

 鈴鹿第７  

 鈴鹿第８  

 亀山第１  

 亀山第２  
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（日常生活圏域別の内訳） 

 

実績値  整備計画  令和８年度 

(2026) 

末の計画値 

令和５年度 
(2023) 

末の見込値 

令６ 

(2024) 

令７ 

(2025) 

令８ 

(2026) 

定期巡回・随時対応型訪問介護看護  1 ─ +1 ─ 2 

 鈴鹿第１  

─ +1 ─ 2 

 鈴鹿第２  

 鈴鹿第３ 1 

 鈴鹿第４  

 鈴鹿第５  

 鈴鹿第６  

 鈴鹿第７  

 鈴鹿第８  

 亀山第１  

 亀山第２  

 


